
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Απόφαση αποδοχής δωρεάς.

2 Ανάκληση Ίδρυσης Σχολής Προπονητών Αντι-
σφαίρισης Β’ Επιπέδου, στην Αθήνα.

3 Έγκριση κυκλοφορούντων λεωφορείων στην Π.Ε 
Θεσσαλονίκης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)
   Απόφαση αποδοχής δωρεάς. 

 Με την υπ’ αρ. 43072/13.08.2024 απόφαση της Υπηρε-
σιακής Γενικής Γραμματέως του Υπουργείου Εξωτερικών, 
η οποία εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 4 
του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας κοινωφελών 
περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 185), όπως αυτές συμπληρώθηκαν με το άρ-
θρο 28 του ν. 4484/2017 (Α’ 110), καθώς και την περ. ι’ 
του άρθρου 2 της υπ’ αρ. 113/10.07.2023 απόφασης 
του Υπουργού Εξωτερικών «Καθορισμός των υπηρεσι-
ών που υπάγονται στον Υπηρεσιακό Γενικό Γραμματέα 
του Υπουργείου Εξωτερικών και των ειδικότερων αρμο-
διοτήτων του» (Β’ 4443), γίνεται αποδεκτή η από 8 Αυ-
γούστου 2024 πρόταση δωρεάς του Επίτιμου Προξένου 
της Ελλάδας στο Παρντούμπιτσε της Τσεχίας, Σωτήριου 
Ζαβαλιάνη, προς την Πρεσβεία της Ελλάδας στην Πράγα 
συνολικής αξίας 375.000 κορωνών Τσεχίας (15.000 ευρώ) 
που αφορά στην κάλυψη της δαπάνης των εργασιών 
(βάψιμο τοίχων, τοποθέτηση νέου δαπέδου, τοποθέτηση 
νέων πλακιδίων δαπέδου και τοίχου και ειδών υγιεινής 
στο λουτρό και το WC), οι οποίες απαιτούνται για την 
ανακαίνιση του προξενικού γραφείου της Πρεσβείας κα-
θώς και στην ανάληψη του κόστους αγοράς του κάτωθι 
εξοπλισμού:

• 2 γωνιακών γραφείων με συρταριέρα,
• 2 καρεκλών γραφείου μαύρου χρώματος μάρκας 

OfficePro,
• 1 γυάλινο τραπεζάκι στρογγυλό διαμέτρου 60 εκ. και 

ύψους 60 εκ.,

• 3 περιστροφικές πολυθρόνες από ύφασμα μπεζ χρώ-
ματος,

• 1 ξύλινη ντουλάπα,
• 1 ξύλινη ντουλάπα με γυάλινες πόρτες και
• 1 ηλεκτρονικού υπολογιστή μάρκας Lenovo Idea 

Centre.

  Η Υπηρεσιακή Γενική Γραμματέας

ΘΗΡΕΣΙΑ-ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΑΓΓΕΛΑΤΟΥ 

Ι

       Αριθμ. ΓΓΑ/22098 (2)
Ανάκληση Ίδρυσης Σχολής Προπονητών Αντι-

σφαίρισης Β’ Επιπέδου, στην Αθήνα.

  Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-

τος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

β) της παρ. 6 του άρθρου 136 του ν. 2725/1999 (Α’ 121), 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 78 παρ.  2 του 
ν. 4170/2013 «Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/16/ΕΕ, 
ρύθμιση θεμάτων της ΕΛ.Τ.Ε., αναμόρφωση Οργανισμού 
του Ν.Σ.Κ. και άλλες διατάξεις» και όπως αυτό τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 20 του ν. 4726/2020,

γ) των άρθρων 31, 31Α, 31Β του ν. 2725/1999,
δ) την παρ. 1 του άρθρου 64 του ν. 4809/2021 (Α’ 102),
ε) των παρ. 1β και 1γ του άρθρου 3 του ν. 2725/1999,
στ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-

νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Την υπό στοιχεία ΓΓΑ/361258/01-12-2023 απόφαση 
περί (ΑΔΑ: ΞΦΤ546ΝΚΠΔ-ΔΛΔ) τοποθέτησης προϊσταμέ-
νου Γενικής Διεύθυνσης Οργάνωσης Αθλητισμού.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Σεπτεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5055

52099



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52100 Τεύχος B’ 5055/05.09.2024

3. Τα υπό στοιχεία ΓΓΑ/21399/05-08-2024 και ΓΓΑ/ 
21475/06-08-2024 εισερχόμενα έγγραφα Ελληνικής Φί-
λαθλης Ομοσπονδίας Αντισφαίρισης (Ε.Φ.Ο.Α.).

4. Την 5η κατά σειρά συνεδρίαση της επιτροπής διοίκη-
σης της σχολής Προπονητών Αντισφαίρισης Β’ επιπέδου 
στις 29/07/2024.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζεται:

Η ανάκληση της υπό στοιχεία ΓΓΑ/353300/04-09-2023 
απόφασης περί «Ίδρυσης Σχολής Προπονητών Αντισφαί-
ρισης Β’ Επιπέδου, στην Αθήνα» (Β’ 5370), λόγω του μι-
κρού αριθμού συμμετεχόντων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 13 Αυγούστου 2024

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΑΧΑΛΑΣ

Ι

    Αριθμ. 170708 (3)
Έγκριση κυκλοφορούντων λεωφορείων στην Π.Ε 

Θεσσαλονίκης.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 30 του ν. 4313/2014 (Α’ 261), όπως τρο-

ποποιήθηκε με το άρθρο 38 του ν. 4663/2020 (Α’ 30),
β) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

γ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

δ) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ε) του ν. 4482/17 «Σύσταση και λειτουργία της ανώ-
νυμης Εταιρίας «Οργανισμός Συγκοινωνιακού Έργου 
Θεσσαλονίκης Ανώνυμη Εταιρία (Ο.Σ.Ε.Θ Α.Ε.)» (Α’ 102),

στ) του ν. 3429/2005 «Δημόσιες επιχειρήσεις και Οργα-
νισμοί ΔΕΚΟ» (Α’ 314) και ιδίως τα άρθρα 7 και 19 αυτού,

η) του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης (Α’ 87),

θ) του ν. 1214/1981 περί επιβολής κυρώσεων εις τους 
διακινούμενους διά χερσαίων συγκοινωνιακών μέσων 
δημόσιας χρήσεως άνευ καταβολής κομίστρου και ρυθ-
μίσεως συναφών θεμάτων (Α’ 286),

ι) του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία 
του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλε-

κτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου 
Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής Πο-
λιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία 
Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότη-
σης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδο-
μών, Μεταφορών και Δικτύων» (Α’ 208),

ια) τoυ π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ιβ) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’  91),

(ιγ) της υπ’ αρ. 277/2024 κοινής απόφασης του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, 
με θέμα «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υπο-
δομών και Μεταφορών, Βασίλειο Οικονόμου» (B’ 3466).

2. Την υπ’ αρ. 1173/01-04-2024 πρόταση του Ο.Σ.Ε.Θ. 
Α.Ε., με θέμα «Τροποποίηση αριθμού κυκλοφορούντων 
λεωφορείων στην Π.Ε. Θεσσαλονίκης».

3. Τις υπ’ αρ. 8418/20-12-2023 και 213/10-01-2024 
θετικές εισηγήσεις του Ο.Α.Σ.Θ Α.Ε. επί της πρότασης 
υπ’ αρ. 1173/01-04-2024 του Ο.Σ.Ε.Θ. Α.Ε.

4. Την υπό στοιχεία 116677/30-4-2024 εισηγητική έκ-
θεση δημοσιονομικών επιπτώσεων του Γενικού Διευθυ-
ντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Την υποχρεωτική εφαρμογή από τον Οργανισμό 
Αστικών Συγκοινωνιών Θεσσαλονίκης (Ο.Α.Σ.Θ) του 
προγράμματος δρομολογίων που κάθε φορά εγκρίνεται 
από το Οργανισμό Συγκοινωνιακού Έργου Θεσσαλονί-
κης (Ο.Σ.Ε.Θ.), με το οποίο:

α. Τα κυκλοφορούντα λεωφορεία κατά τις καθημερινές 
της χειμερινής περιόδου θα ανέρχονται σε πεντακόσια 
είκοσι (520) λεωφορεία σε δύο βάρδιες, με δυνατότη-
τα μεταβολής κατά ποσοστό δέκα τοις εκατό (±10%). 
Ο αριθμός των κυκλοφορούντων λεωφορείων κατά τα 
Σάββατα της χειμερινής περιόδου αντιστοιχεί στο 80% 
του αριθμού των κυκλοφορούντων κατά τις καθημερι-
νές, ενώ κατά τις Κυριακές - Αργίες χειμερινής περιόδου 
αντιστοιχεί στο 70% του αριθμού των κυκλοφορούντων 
κατά τις καθημερινές.

β. Ο αριθμός των κυκλοφορούντων λεωφορείων της 
θερινής περιόδου αντιστοιχεί σε ποσοστό 80% των κυ-
κλοφορούντων της χειμερινής περιόδου (καθημερινής, 
Σαββάτου και Κυριακής - Αργίας).

γ. Με τα προγράμματα δρομολόγησης γίνεται σταδια-
κή έναρξη των πρώτων δρομολογίων (αναχώρηση από 
αφετηρία ή τέρμα) από τις 04:30 και σταδιακή λήξη των 
τελευταίων δρομολογίων έως τις 01:30.

δ. Προγραμματίζεται να λειτουργεί μία (1) μεταμεσονύ-
κτια λεωφορειακή γραμμή σύνδεσης και εξυπηρέτησης 
των επιβατών από και προς τους σταθμούς άφιξης ή αναχώ-
ρησης επισκεπτών (αεροδρόμιο, σιδηροδρομικός σταθμός, 
κεντρικός σταθμός υπεραστικών λεωφορείων), διερχόμενη 
από τις κεντρικές οδικές αρτηρίες της Θεσσαλονίκης.

Είναι δυνατή η λειτουργία επιπλέον μεταμεσονύκτιων 
λεωφορειακών γραμμών εφόσον αυτό κριθεί αναγκαίο 
σύμφωνα με τον σχεδιασμό του Ο.Σ.Ε.Θ. και τις ανάγκες 
του επιβατικού κοινού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52101Τεύχος B’ 5055/05.09.2024

ε. Προβλέπεται η δρομολόγηση για την εξυπηρέτηση των ΑμεΑ, έπειτα από καθημερινό προγραμματισμό, του-
λάχιστον δύο (2) εκ των ειδικά διασκευασμένων οχημάτων που διαθέτει ο Ο.Α.Σ.Θ. σε δύο (2) βάρδιες και, εφόσον 
υπάρχει ζήτηση, θα προστίθεται και τρίτο όχημα. Τα Σάββατα, τις Κυριακές και τις αργίες θα δρομολογούνται δύο 
(2) οχήματα.

2. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 9 Αυγούστου 2024

Ο Υπουργός  Ο Υφυπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52102 Τεύχος B’ 5055/05.09.2024

*02050550509240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-09-06T09:50:39+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




